UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ Y TẾ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY        Hà Giang, ngày         tháng 5 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

09/2023/TT-BYT của Bộ Y tế

Kính gửi:

- Các đơn vị y tế trong toàn ngành;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa Đức Minh.

 Ngày 05/5/2023, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 09/2023/TT-BYT Sửa

đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Hướng dẫn khám sức khỏe.

Để triển khai thực hiện các quy định bổ sung của Thông tư có hiệu lực từ

ngày 20/6/2013; Sở Y tế yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị, cơ sở khám chữa bệnh

đang tổ chức thực hiện khám sức khỏe triển khai một số nội dung sau:

1. Khẩn trương triển khai áp dụng các biểu mẫu theo quy định tại Phụ lục

3a, 3b của Thông tư số 09/2023/TT-BYT.

(Thông tư 09/2023/TT-BYT gửi kèm theo)

2. Tăng cường quản lý công tác khám sức khỏe và cấp giấy khám sức

khỏe, kiểm tra công tác khám sức khỏe và phối hợp chặt chẽ với chính quyền

trong việc xử lý, giải quyết các trường hợp vi phạm về khám sức khỏe như giấy

khám sức khỏe giả, cấp giấy khám sức khỏe khi không có người khám....

Rà soát và báo cáo kịp thời về Sở Y tế khi có thay đổi về nhân lực, cơ sở

vật chất, trang thiết bị....so với hồ sơ đã tự công bố là cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe  trước đó.

Định kỳ báo cáo kết quả khám sức khỏe về Sở Y tế theo Phụ lục 2 ban

hành kèm theo công văn số 2826/BYT-KCB để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế (có

Công văn 2826/BYT-KCB gửi kèm theo).

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, nếu có vướng

mắc các đơn vị phản ánh bằng văn bản về Sở Y tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- TTYT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:06:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trung Kiên<ntkien.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:17:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Hồng Tư<hhtu.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Thị Mỹ<dtmy.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:42:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:42:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T08:42:45+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!